
 

 

 
 
 

 
 
 

                                                                                                                          
 

 
 

 

 

 

Thailand’s Tax Reduction Measures for Specific Land and 

Buildings 

 

The Royal Decree on Tax Reduction for Certain Types of Land and Buildings 
(Version 3), B.E. 2566, represents a significant initiative undertaken by the Thai 
government to address the tax burden on specific types of land and buildings. This 
legal update aims to provide an analysis of the key aspects of the decree, shedding 
light on its objectives, provisions, and legal context. 
 
Provisions of the Decree  
 
The Royal Decree consists of five clauses that outline its provisions. Clause 1 
introduces the decree and identifies it as the “Royal Decree on Tax Reduction for 
Certain Types of Land and Buildings (Version 3), B.E. 2566.” Clause 2 specifies the 
effective date of the decree, which is the day following its publication in the Royal 
Gazette. 
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Clause 3 of the decree establishes the tax reduction rates, which amount to fifteen 
percent (15%) of the calculated tax for the tax year B.E. 2566. These reduced rates 
apply to various categories of land and buildings, encompassing those utilized for 
agricultural purposes, residential purposes, purposes other than agriculture and 
residential, as well as vacant or unused land and buildings. Furthermore, Clause 4 
stipulates that for the tax year B.E. 2566, the reduced tax amount calculated under 
Clause 3 will undergo an additional fifteen percent reduction. 
 
Rationale and Legal Framework 
 
The enactment of the Royal Decree on Tax Reduction for Certain Types of Land and 
Buildings (Version 3), B.E. 2566, is driven by the objective of mitigating the tax 
burden on land and buildings and minimizing its impact on the general public. This 
measure aligns with the provisions stated in Article 175 of the Thai Constitution and 
Article 55 of the Land and Building Tax Act B.E. 2562. These constitutional and 
legislative provisions permit tax reductions on land and buildings to be implemented 
when deemed necessary to correspond with prevailing economic, social, and 
regional conditions. 
 
Enforcement and Oversight  
 
Clause 5 of the decree assigns the responsibility for ensuring compliance and 
enforcement of the Royal Decree to the Minister of Finance and the Minister of 
Interior of Thailand. The notification further indicates that the Prime Minister, General 
Prayuth Chan-o-cha, will oversee the implementation of the decree as directed by 
the Royal Command. 
 
The Royal Decree on Tax Reduction for Certain Types of Land and Buildings 
(Version 3), B.E. 2566, represents a significant step taken by the Thai government 
to alleviate the tax burden on specific categories of land and buildings. Through the 
reduction of tax rates and the provision of additional tax reductions, the government 
aims to support economic recovery and lessen the impact on the general public. This 
academic summary provides a comprehensive overview of the decree’s provisions, 
objectives, and legal framework, highlighting its significance in addressing taxation 
issues in Thailand. 
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